
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

 
 
 
 

Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 
 

 

 

OGGETTO: Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Pesaro e Urbino – 

manutenzione lavaggio tendaggi  
 

 

Il Direttore Regionale delle Marche, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06363391001; 

 

       PREMESSO CHE: 

 

- con nota reg. uff. n.  13841 del 16.5.2018, il Direttore Provinciale di Pesaro e 

Urbino ha segnalato la necessità di procedere alla manutenzione e lavaggio  dei 

tendaggi installati al quarto piano e al piano terra del palazzo degli Uffici 

finanziari di viale Mameli 9; nello specifico: piano terra sede Ufficio 

Territoriale sala visure n. 2 teli da lucernaio; al quarto piano  n. 57 pannelli da 

50 cm., compreso smontaggio e rimontaggio delle tende; il lavaggio delle tende 

installate nei due piani dell’ufficio è stato richiesto per motivi di igiene e decoro 

e per evitare il deterioramento delle stesse per mancanza di periodica 

manutenzione;  

 

al n. 20981 è stato acquisito il preventivo dell’impresa Saitex Tendaggi Snc, con sede 

a 60021 Camerano (An) in Piazza IV Novembre, 3, C.F./P.I. 00590460424; 

 

il costo dell’intervento indicato nel preventivo, scontato del 40 per cento, ammonta ad 

€ 1.290,80 oltre IVA, di cui € 70 quali oneri per la sicurezza di tipo aziendale; importo 

così ripartito: n. 2pz Euro 120,00; n. 57pz euro 820,80; smontaggio e rimontaggio euro 

350,00; 

 

alla data odierna non esistono strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A per la tipologia richiesta; 

 

VISTI: 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002311.06-08-2018-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “ Disposizioni  integrative e correttive al 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 

in particolare, l’art. 36 comma 2 lettera a) il quale prevede che, per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

l’articolo 1, comma 449 della L. 296/2006 e s.m.i., come novellato dall’art. 1 comma 

495 lettera a) della L. 208/2015 (legge di stabilità per il 2016); 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b.3.2. del MIP “Principi generali e livelli autorizzativi” che indica per il 

Direttore Regionale la possibilità di attivare procedure fino a Euro 300.000,00; 

 

RITENTUO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’esecuzione del lavoro mediante affidamento 

diretto ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a); 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa all’intervento di  cui in premessa, per un importo di € 

1.290,80 oltre IVA ai sensi di legge (di cui € 70,00 quali oneri per la sicurezza 

aziendale); 

 

di affidare la realizzazione dei lavori all’impresa Saitex Tendaggi Snc, con sede a 

60021 Camerano (An) in Piazza IV Novembre, 3, C.F./P.I. 00590460424, mediante 

ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50 del 2016, tramite l’utilizzo 

degli strumenti applicativi resi disponibili attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it- 

 

               

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

                        Rossella Rotondo 

                    Firmato digitalmente 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data  01/08/2018 n. Z47248ECA3  

   
 
 


